
 UCHWAŁA  NR  XL/337/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 31 marca 2022 r. 
 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  na lata 2022-2025 
   
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 1990  roku o   
samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), 
art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                     
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  ( T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119; zm.: Dz. U. z 2021 
r. poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 218, M. P. z 2022 r. poz. 118) oraz  art.10 ust.   2  ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
2050; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1655 oraz z 2021 r. poz. 2469 )  uchwala się, co 
następuje: 
 
§ 1. Przyjmuje się   Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, będący 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewa Pomorskiego. 
 
§ 3. Traci moc uchwała    Nr XXVI/215/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim                
z  dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                   
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021  oraz  uchwała    Nr 
XXVIII/233/21 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z  dnia 25 marca 2021 r. w 
sprawie przyjęcia    Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-
2023.    
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
           
                 
           

PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                     RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                       Jerzy Orłowski   



UZASADNIENIE   
 
 
 Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości      i przeciwdziałaniu alkoholizmowi T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119; zm.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 218, M. P. z 2022 r. poz. 118.), która 
określa  zadania               w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi przez odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej. 

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów  związanych z narkomanią jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.                              o 
przeciwdziałaniu narkomanii (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 
1655 oraz z 2021 r. poz. 2469 ), która nakłada na gminę obowiązek podejmowania 
działań zmierzających do przeciwdziałania narkomanii.  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy                       
o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2021 r. poz. 2469.) gminy 
zobowiązane są do przyjęcia jednego wspólnego gminnego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii ( w 
miejsce przyjmowanych dotychczas programów odrębnych). Elementem tego programu 
są   również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.  

Programy uchwalone przed dniem 1 stycznia 2022 roku zachowują moc do dnia 
uchwalenia nowych programów, nie dłużej jednak niż do dnia 31 marca 2022 r.  
 Przyjęte w programie koncepcje są zgodne z założeniami zawartymi w Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kowalewo Pomorskie. Program 
uwzględnia również cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, określone w Narodowym Programie Zdrowia 
 Projekt programu został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku                      
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.      
  
  
         
         
 
 
                                                                                                           
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


